
 Vím, že v noci se mají zdát jen dobré věci, ale někdy jsou i vyjímky. 

 Bylo jednou jedno království, kde žil král a královna, neboli Pexeso a Tečka. Měli dvě 

krásné děti a jmenovaly se Pikaso a Brkoun. 

 Uběhlo několik let a oba chlapci spěli na ženění. Tak se taky stalo. Brkoun si vzal 

urozenou princeznu Čoko, která zanedlouho svého manžela náhodou zabila a vdala se za 

Lunochoda, s kterým měla dvě krásné děti Loudalku a Mračilku. Na druhé straně si Pikaso 

vzal Máňu, ale ta se k němu nehodila, a tak jako chytrá ženská prostě zmizela. 

 Jednou vtrhla stráž (podrobně – Wimpy a  Salám) ke královi a královně se zprávou, že 

jistý Dědeček má dceru, která si chce vzít prince. Objevila se kouzelná včelka Mája a jeho 

přání se splnilo. Pikaso si vzal Popelku a děti se mi nezjevily. 

 Dopadlo to dobře jen díky královým a královniným rádkyním Uzlině, která vždy vše 

zauzlila a Píďale, která vždy vše rozuzlila. Takže všichni žijí šťastně, kromě Čoko, kterou 

pronásleduje duch Brkouna a nebylo by království, aby si ostatní nezapisovali tento sen. A 

proč si to pamatuju já? 

 Díky mému spánku jsem trnula v hladomorně (teď už nevím, za co) a nakonec jsem 

byla i umučena, tak se nedivte, že už si nic nepamatuju. 

Anonym 

12.11.95 


